
Delibera n°  728                
Del 17/06/2009

 Oggetto:   Prosecuzione fornitura Delibera n. 469 del 21/04/2008 - Operatore Economico A. De Mori. 
_______________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Amministrativo
Certifica

 la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal  17/06/2009
 e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE GENERALE
coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo       Dr.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario                 Dott. Giuseppe Sechi

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti  

PREMESSO
che a seguito di procedura negoziata, atto Deliberativo  n. 469 del 21/04/2008, si aggiudicava, tra le altre,alla ditta
A.  De  Mori  la  fornitura  in  modalità  service  di  diagnostici  ed  altro  materiale  sanitario  per  la  diagnostica  di
emogasanalisi  per i  Presidi  Ospedalieri  Marino,  SS. Trinità,  Microcitemico e S. Giuseppe di  Isili,  con scadenza
31/12/2008; 

ATTESO che
− con  Deliberazione del Direttore Generale n. 689 del 03/06/2009 è stata aggiudicata la gara a procedura aperta

per la fornitura in service di apparecchiature, reagenti e prodotti consumabili per l’esecuzione della diagnostica
di emogasanalisi per tutti i Presidi Ospedalieri e i Servizi Territoriali della ASL Cagliari;

− in relazione alla complessità dell’attivazione del contratto , da stipularsi con la nuova ditta aggiudicataria, tenuto
conto  dell’elevato  numero  di  apparecchiature  da  consegnare,  installare  e  collaudare  in  tutte  le  strutture
interessate,  si  ipotizza  che  l’intera  nuova  fornitura  possa  considerarsi  effettivamente  e  completamente
disponibile non prima del mese di settembre c.a.;  

RITENUTO necessario, al fine di assicurare la continuità della diagnostica di emogasanalisi nei suddetti  presidi,
prorogare la  scadenza  del  contratto  di  cui  alla  Delibera n.  469/2008 fino al  30/09/2009 e comunque non oltre
l’effettiva attivazione del contratto, da stipularsi con la ditta aggiudicataria della nuova gara;

ACCERTATO che l’Operatore Economico A. De Mori ha confermato la disponibilità  alla prosecuzione della fornitura
fino al 30/09/2009, ai medesimi patti e condizioni; 

RITENUTO  che,  per  la  prosecuzione  della  fornitura   fino  al  30/09/2009  sono  comunque  sufficienti  gli  importi
aggiudicativo l’atto Deliberativo n. 469/2008;
 
VISTI la L.R. 10/97, la L.R. n.10/2006 ;

VISTO il D.Lg.n. 163/12.04.2006;

SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

per quanto indicato  in premessa:

1. di  far  proseguire  la  fornitura  in  service  dei  prodotti  per  la  diagnostica  di  emogasanalisi  per  i  Presidi
Ospedalieri Marino, SS. Trinità, Microcitemico e S. Giuseppe di Isili, compresi nella Deliberazione n. 469
del 21/04/2008, all’Operatore economico A. De Mori, fino al 30/09/2009; 

  

pg 1



Delibera n°  728                
Del 17/06/2009

2. di precisare che la fornitura in questione interessa il periodo presunto fino al 30/09/2009 e comunque non
oltre l’attivazione del contratto da stipularsi con la ditta aggiudicataria della nuova gara “Delibera n 689 del
03/06/2009”;

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore della ditta A De Mori,
previa  acquisizione  dai  competenti  servizi  sanitari  dell’attestazione  della  regolarità  e  conformità  delle
forniture effettuate;

  Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                   IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Laura Balata                                     Dott. Giuseppe Sechi 

                IL DIRETTORE GENERALE
                Dott. Benedetto Barranu

Resp. del Procedimento/ri ____ 
Resp. Settore Acquisti/glo _____
Resp. Servizio Acquisti/Dr.ssa MADV_____

  

pg 2


